

PRENUMERATA wynosi w Krakowie miesięcznie 2 kor., kwartalnie 6 kor. ...

GŁOS NARODU

Wychodzi 2 razy dziennie.

WYDANIE PORANNE.

OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje Administracja „Głosu Narodu”, ulica św. Tomasza L. 95. ...

Cel wojny.

Prof. Dr Karol Brockhausen wypowiedział na powyższy temat w Wiedniu odczyt publiczny, pełen ciekawych myśli, który ukazał się następnie w broszurze ...

wybuchła. Śmiało przekreślenie faktów, któreśmy przecież wszyscy przeżyli, sprawia, że udaje się naszym wrogom przeciwnie ...

wości okazały się błędem, nie mówiąc o bezskutecznym nacieraniu na narodowość większe. Przeciwnie, nawet najmniejszy naród ...

naszej wojny nie jest walka o panowanie nad światem ze swą nieuchronną trwałą wojną, ale walka o wspólnotę narodów, o ich łączność ...

wników męskich i zastąpiły ich pomocnikami-kobietami. Dla tych otwarło się znaczne pole zarobku i korzystają z niego wytrwale, gdyż trzeba starać się o rodziny ...

Paryż w czasie wojny.

Z korespondencji, jakie przedostały się do piśmiennictwa ostatnich czasów, wyjmujemy szereg szczegółów o stolicy Francji. Paryż, jak wynika z tych wiadomości, zmienił fizjonomię ...

Myśli z odcinka.

Był pewnego razu król, młody, piękny, waleczny, który postanowił zwojować całą ziemię. Zgromadził rycerzy, rozpoczął dumny bój przeciw wszystkim i powodziło mu się nadzwyczajnie ...

ich mowy, aby być zrozumianym. I naostatek ten młody król, będąc u szczytu swego powodzenia, uczynił rzecz niezwykłą: Oto ogłosił, że pragnie, by żołnierze jego pojechali za żony ...

był chciwy i okrutny. Kazał sobie płacić po sto talentów miedzi, po trzysta talentów żelaza, dawać dużo złota, srebra, cyny, materji tkanych. Zabierał też zdobywca bogatą w kosztownościach, słońcach i małpach, brał po 1.200 koni i po 2.000 wółw, Wodził tłumy jeńców ...

gdzie dziesiątki tysięcy nad Gopią i Wisły trudnią się gubieniem podków złotych, gdzie się da, było daleko, było jak najdalej. Dziś złota podkówek polska została urońiona zbiorowo na wiedeńskiej Piazza del Popolo. Dziś — nawet dziś! — Dr Fryderyk Leiter w odczycie, wygłoszonym przed wiedeńską publicznością, zakomunikował na podstawie swoich obliczeń, że 50 do 55.000 „uchodźców” galicyjskich w Wiedniu ...

W Kopenhadzie żyje osobliwość, która nawet podczas wojny europejskiej powinna wzbudzić zalekowanie. Jest to dziecko — sześćdziesięcioletnie. Nazywa się Jerzy Brandes. Dziecko to, bardzo szeroko otworzywszy zrenie i z wielkim zdumieniem rozejrzawszy się dokoła siebie, napisał: „Mojem zdaniem, meżowie stanu nie działają według zasad moralnych, tylko wyłącznie według politycznego interesu. Nawet, gdy mówią w imieniu moralności, to motywy nigdy nie są moralne, tylko polityczne”. Nawet wtedy! A cóż to za bystre dziecko — sześćdziesięcioletnie!





